Zarzad Drog Miejskich

Poznan, dnia %1 pazdziernika 2022 r.
DZ.PZ.3410.74.2022

Wszyscy Wykonawcy
ubiegajacy sie o zamowienie

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego pn. Obsadzenia zielenia
i pielegnacja zieleni na terenie zielerica przy ul. Kolejowej wraz z wymiana starej nawierzchni
bitumicznej na nawierzchnie mineralna w celu zwigkszenia retencji wodnej

Dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. — Prawo zamoéwien
publicznych (t. j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiajacy przekazuje tre$¢ pytan do SWZ
wraz z wyjasnieniami.

Pytanie 1: Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu robot do wykonania w tym postepowaniu.
Zakres prac pokazany w Dokumentacji projektowej jest bardziej obszerny w poréwnaniu do zakresu
prac zawartego w Przedmiarze roboét.
Ponadto wystepuje rozbiezno$¢ w zapisach SWZ , tj w tresci samego SWZ i Wzoru Umowy
stanowigcego zat. Nr 4 do SWZ , dotyczgcych okreslenia zakresu robot.
Z zapisu w:
a) Pkt. 3.1. SWZ wynika, ze ,W razie rozbieznosci danych zawartych w dokumentacji, uznaje
sie wyzszo$¢ zapisow w Przedmiarze- Ofercie anizeli na rysunkach i w projektach”
natomiast
b) Z zapiséw par. 1 pkt. 5. Wzoru UMOWY wynika, ze ,Cato$¢ przedmiotu umowy objeta jest
przedmiarem-ofertg wycenionym przez Wykonawce, ktory stanowi zatgcznik nr 1 do
niniejszej umowy oraz zakresem rzeczowym bedacym =zatgcznikiem do Specyfikacii
Warunkéw Zamoéwienia okreslonej w punkcie 3.
Przedmiar robét-oferta ma charakter pomocniczy. Wykonawca zobowigzany jest
do doktadnego sprawdzenia ilosci i rodzaju robét z dokumentacjg, o ktérej mowa w ust 4.
Ewentualny brak w przedmiarze robét element6w rozliczeniowych robét koniecznych
do wykonania wynikajacych z dokumentacji nie zwalnia wykonawcy od obowiazku ich
wykonania na podstawie dokumentacji w cenie umownej.”
Powyzsze zapisy uniemozliwiajg Wykonawcom sprecyzowanie zakresu robét . Wykonawca zwraca
si¢ z prosbg o jednoznaczne okre$lenie zakresu przedmiotu zamoéwienia. W przypadku wyceny
samego Przedmiaru robét -Oferty , oferty Wykonawcdéw mogg okazaé sie niedoszacowane,
natomiast w przypadku wyliczenia catego zakresu widocznego na rysunku PZT-2 oferty
Wykonawcow mogg staé sie przeszacowane.

Odpowiedz:
W odniesieniu do pkt. 1 a) Wykonawca sktadajacy oferte w postepowaniu, wycenia prace zgodnie
z Przedmiarem robét — ofertg. Zamawiajacy potwierdza, ze zgodnie z pkt. 3.1 SWZ, w przypadku
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rozbieznosci danych zawartych w dokumentacji bedzie uznawat wyzszos¢ zapiséw w przedmiarze
robot — ofercie anizeli na rysunkach projektowych.

W odniesieniu do pkt. 1b) zapytania Przedmiar robét — oferta ma charakter pomocniczy co oznacza,
ze \Wykonawca zobowigzany jest do biezgcej weryfikacji ilosci i rodzaju robot w terenie
z przedmiarem robot — ofertg. Nie wymaga sie od Wykonawcy rob6t, wykonania prac, ktore nie
zostaty zawarte w Przedmiarze roboét — ofercie.

W zwigzku z powyzszym wykresla sie zapis: ,Ewentualny brak w przedmiarze robét elementéw
rozliczeniowych robo6t koniecznych do wykonania wynikajgcych z dokumentacji nie zwalnia

wykonawcy od obowigzku ich wykonania na podstawie dokumentacji w cenie umownej” z par. 1 ust.
5 wzoru umowy.

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy wykonania zakresu malej architektury,
poniewaz w zapisach SWZ sa wzmianki o ich wykonaniu, natomiast Przedmiar robét — Oferta nie
zawiera pozycji , w ktérej nalezatoby je wycenié.

a) W pkt. 3.1 SWZ pkt. ,Szczegotowy opis przedmiotu zamowienia” my$Inik nr 9 Zamawiajgcy
wskazuje koniecznos¢ przedstawienia deklaracji zgodnosci na obiekty matej architektury
,nalezy przedstawi¢ deklaracje zgodnosci materiatowej z wymaganiami Zamawiajgceg
o (elementy matej architektury — tawki, (...)

b) W pkt. 1.2 UMOWY Przedmiot, cel i zakres opracowania Zamawiajacy zwraca uwage,
ze ,Przedmiotem opracowania jest wykonanie dokumentacji projektowej w zakresie
zagospodarowania zielenig, matg architektura i ciggéw spacerowych” oraz w punkcie
»,Zakres prac projektowych zleconych przez Inwestora” wymienia ,wykonanie nawierzchni
pieszej przepuszczalnej na terenie zielefica z placykami wraz z elementami matej
architektury — wkomponowanie ciggu pieszego w istniejgca zielen”

c) W punkcie 2. UMOWY tj. Projektowane Elementy zagospodarowania terenu czytamy, ze ,Na
terenie majg powsta¢ alejki z nawierzchnig mineralng przepuszczalng oraz mata
architektura w postaci tawek i koszy na odpady.

d) W paragrafie 9 UMOWY zamawiajgcy wskazuje konieczno$é udzielenia Zamawiajgcemu
»12-miesigcznej gwarancji na drewniane elementy matej architektury”.

e) W dokumentacji zatgczono specyfikacje techniczng SST 04.00 MALA ARCHITEKTURA

W zwigzku z licznymi wzmiankami w SWZ dot. matej architektury, Wykonawca zwraca sie
z prosbg o wprowadzenie do Przedmiaru robé6t — Oferty pozycji na zabudowe elementéw mate;
architektury, a takze o sprecyzowanie wymagan dla jej poszczegéinych elementéw, badz informacje
ze ten zakres nie wchodzi do zakresu przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga od Wykonawcy wykonania zakresu Matej architektury przez co rozumie
sie wykonanie tawek, stojakéw rowerowych czy stupkéw metalowych. Jedynym elementem mate;
architektury sg drewniane wygrodzenia skupin zieleni niskiej, ktére znajduja sie w Przedmiarze robét
— ofercie jako: Zakup i montaz ogrodzenia z drewnianych palikéw wysokosci 70 cm, Srednicy 8 cm,
w kolorze naturalnym, impregnowane cisnieniowo, toczone, wbite w grunt na gtebokosé 30 cm,
Zlokalizowane co 1 m, w tym zakup i montaz liny elastycznej na dwéch wysokosciach, czarnej,
Srednicy 4 mm i zamontowanie jej do drewnianych palikéw: przez paliki nalezy przewiercic¢ otwory
na wysokosci 5 cm od gérnej krawedzi i przetozyé przez nie line elastyczng i zamocowacé korice

W zwigzku z powyzszym wykresla sie zapisy pkt. 3.1. Szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia,
w nastepujacy sposdb:

- nalezy przedstawi¢ deklaracje zgodnosci materiatowej z wymaganiami Zamawiajgcego {elementy

matef—architektun—tawiki- dla elementéw brukarskich i nawierzchni Stupki—metalowe) oraz



zaSwiadczenie o zgodnosci z zaleceniami jakoSciowymi Zwigzku Szkétkarzy Polskich oraz
potwierdzenie, ze materiat roslinny wolny jest od patogenow,

W pkt. 3.4. Wymagania zwigzane z realizacjg zamowienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce
lub podwykonawce na podstawie umowy o prace 0sob wykonujgcych wskazane nizej czynno$ci
w zakresie realizacji zamowienia, zmienia sie zapis poprzez zastgpienie mysinika:

- montaz elementow matej architektury dostarczonych na teren realizacji
na

- ha montaz drewnianych wygrodzen dla zieleni niskiej

Zatgcznik nr 3F.SST-04.00. MALA ARCHITEKTURA — nie bedzie wchodzit w zakres realizacji
przedmiotu umowy z Wykonawca.

Pytanie 3: Wykonawca zwraca sig¢ z prosbg o informacje czy pielegnacja zieleni dotyczy tylko 12-
miesigcznego okresu wyszczegolnionego w przedmiarze ofercie tj. zat. nr 1 do SWZ, czy dotyczy
rowniez 6-miesigcznej gwarancji za wady oraz gwarancji ha posadzone krzewy, byliny i pozostatg
zielen niska i trawniki — fgcznie 18 miesiecy pielegnacji na zielen?

Odpowiedz:

Okres 12 miesigcy pielegnacji zieleni to okres, w ktérym Wykonawca zobowigzany jest do state;]
pielegnacji zieleni zgodnie z Przedmiarem robot — ofertg oraz pozostatymi zapisami zawartymi
w zatgcznikach do SWZ, odnoszacymi sie do 12 — miesiecznej pielegnacji zieleni.

Okres 6 — miesigcznej gwarancji za wady oraz gwarancji na posadzone krzewy, byliny i pozostatg
zielen niskg i trawniki to okres liczony od zakonczenia rocznej pielegnacii zieleni.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, ze zapis w Umowie paragraf 5 ust. 4 przyjmuje brzmienie:
~Wykonawca oswiadcza, Zze obowigzki brygadzisty ds. zieleni i 12-miesiecznej pielegnacji zieleni

Pytanie 4: W Opinii Miejskiego Konserwatora Zabytkéow dotgczonej do Projektu budowlano-
wykonawczego wskazano, ze ,na wszelkie prace na tym terenie wymagane jest uzyskanie
pozwolenia konserwatorskiego”. Czy Zamawiajacy jest w posiadaniu takiego pozwolenia, lub czy
wymaga od Wykonawcy uzyskania powyzszego? Jakich jeszcze nadzoréw Zamawiajgcy wymaga
od Wykonawcy podczas prowadzenia prac przedmiotowego zaméwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga od Wykonawcy uzyskania pozwolenia konserwatorskiego na prowadzenie
prac. Zgodnie z SWZ (pkt. 9.1.2. a) i b)) i wzorem umowy (paragraf 5 ust. 1 pkt. 3, 4 i 5), wskazano
warunki, ktére musi speti¢ Wykonawca.

Pytanie 5: Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze uzupetnienie nawierzchni bitumicznej , o ktérym mowa
w pkt. 2.3.4. Projektu Budowlano — wykonawczego, okreslone jako ,poza zakresem” nie jest
przewidziane do realizacji w ramach przedmiotowego zadania? Wykonawca zwraca sie z prosba
0 jednoznaczne okreslenie zakresu przedmiotu zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze uzupetnienie nawierzchni bitumicznej jest poza zakresem
przedmiotowego Zamowienia.

Pytanie 6: W Przedmiarze — Ofercie (zat. nr 1 do SWZ) w pozycji 4. wskazano zakup i montaz
kraweznika betonowego 20x30 cm natomiast w Dokumentacji Projektowe]j zatgczono zatacznik nr
2D. ,Kraweznik obnizony przekréj” w ktéorym wystepuje kraweznik 15x22cm. Wykonawca zwraca



sig z prosba o wyjasnienie, jaki materiat ma zostaé uzyty w przedmiotowym zamowieniu. Dodatkowq
oporniki oraz krawezniki nie sg zaznaczone na planie sytuacyjnym co uniemozliwia weryfikacje ilosci
wzgledem przedmiaru.

Odpowiedz:

Zgodnie z Przedmiarem robét — ofertg nalezy wycenic¢ kraweznik betonowy 20 x 30 cm. Kraweznik
15 x 22 cm nie podlega realizacji. Wycenie podlega przedmiar okreslony w Przedmiarze robo6t —
ofercie. Whbudowana nawierzchnia mineralna bedzie obrzezona opornikiem betonowym natomiast
krawezniki wystepujg jedynie w miejscu doj$¢ do nieczynnej jezdni.

Pytanie 7: Czy Wykonawca ma obowigzek wdrozenia czasowej organizacji ruchu na podstawie
zatgczonego do SWZ projektu COR |, ktéry dotyczy rewitalizacji catego skweru?

Odpowiedz:
Wykonawca ma obowigzek wdrozenia czasowej organizacji ruchu na podstawie zapiséw

wskazanych w SWZ oraz wybranego schematu organizaciji ruchu stanowigcego Zatacznik nr 5
do SWZ.

Pytanie 8. Czy w przypadku wykonywania tylko zakresu nawierzchni mineralnej od strony $ciezki
pieszo - rowerowej Zamawiajacy wyrazi zgode na wykorzystanie nawierzchni tej Sciezki
do ustawienia maszyn roboczych i ewentualne oznakowanie tylko wyjazdu z budowy?

Odpowiedz:

Zakres wykonania nawierzchni mineralnej zostat okreslony w Zataczniku nr 2A, gdzie wpisano,
ze realizacji podlega zakres oznaczony kolorem rézowym. Pozostaty zakres nawierzchni w obrebie
zielenca zostat zrealizowany w ubiegtych latach i wjazd sprzetem na zrealizowany teren zielenca
jest niedozwolony. Wykonawca moze sktadowaé sprzet na nieczynnej jezdni z zachowaniem
standardow ochrony zieleni istniejacej sgsiadujacej z terenem nieczynnej jezdni.

Pytanie 9: W zwigzku z zadanymi pytaniami oraz wydtuzonym okresem wolnym od pracy przed
terminem sktadania ofert (Swigto zmartych), Wykonawca zwraca sie z prosba o przedtuzenie terminu
sktadania ofert do dnia 10.11.2022r.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje termin sktadania ofert na dzien 04.11.2022 r. do godz. 09:00.

Z powazaniem




